Duas crónicas de Afonso III das Astúrias, as *Rotense*⁸⁰⁷ e "*A Sebastián*" (*Ad Sebastianvm*)⁸⁰⁸ aduzem alguns outros detalhes, a propósito da chegada de Maḥmud, referindo o ataque das tropas de Afonso Magno ao castelo de "Santa Cristina", fortificação classificada como muito forte, onde Maḥmūd e as suas tropas foram derrotados. Nenhuma das crónicas, contudo, refere o castelo de Santa Cristina como a base principal do dirigente berbere⁸⁰⁹.

Sem querer entrar nos aspectos puramente étnicos, é de recordar que as crónicas e fontes árabes referem que este Maḥmud era um *maṣmūdiyy*; porém, a crónica Rortense indica que era "**malado**" - *Mahamuth ciues Emeritensis natione mollitis* - , ou seja, trata-o como *muwallad*, situação que acentua o carácter não exclusivamente étnico que era dado então a esta palavra; *muwallad* aqui é um arabizado e não exclusivamente um indivíduo de origem hispânica convertido ao Islão⁸¹⁰.

807. Diz a Rotense (§ 22.):

"Anno regni eius tricesimo duo exerciti Caldeorum Gallecie sunt ingressi; et super eos duo fratres Alcuexis nominibus Alhabaz, Melik erant prefecti. Set unus in locum qui dicitur Naron, alius in iumine Nazeo unum tempore usque ad internicionem sunt deleti. In illius namque tempore era DCCCXXXVII uir quidam nomine Mahamuth ciues Emeritensis natione mollitis regi Abderrahman reuellauit eique prelia multa intulit et exercitos fugauit. Quumque iam patriam illam auitare non ualuit, ad idem Adefonsum regem adtendit et rex eum honorifice suscepit. Ille uero per septem annis cum omni collegio suo in prouincia Gallecie habitator extitit, ibique fasto superuie elatus contra regem uel patriam est inanniter meditatus. Socios adclomerauit, hostem adunauit, patriam depredauit. Quo rex ut factum conperit, exercitum congregauit et Galleciam properauit. Quo predictus Mahamuth dum aduentum regis audiuit, in quodam castello fortissimo cum sociis suis se contulit. Quem rex persequitur et in castro ab exercitu circumdatur. Quid multa? Eodem die prelium comittunt et prefatum Mahamuth occidunt; kapud eius abscisum regis presentiam adferunt. Qui statim acies dirumpunt, castrum ingrediunt, plus quam quinquaginta milia Sarracenorum, qui ad eum ex prouinciis Spanie aduenerant, interciunt. Rex uero cum magno triumpho reuersus est Oueto. Qui prefatus Adefonsus rex per multis spatiis temporum gloriosam, castam, pudicam, sobriam atque imrnaculatam uitam duxit, atque in senectute bona post LII annis regni sui sanctissimum spiritum permisit ad celum. Et qui in hoc seculo sanetissimam uitam egit. Oueto ipse in tumulo quieuit."